КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2021 г.  № 1/1

г. Камышлов

Об утверждении Перечня мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению

правовой культуры избирателей в Камышловском районе на 2021 год

 Заслушав информацию председателя комиссии С.Ю. Степанова о ходе

выполнения перечня основных мероприятий программы по повышению

правовой культуры граждан, обучению организаторов и участников

избирательного процесса в 2020 году, в целях профессиональной подготовки

и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации и Законодательного Собрания

Свердловской области, последующих выборов органов государственной

власти и местного самоуправления, сохранения единой системы

качественного правового просвещения избирателей, повышения их правовой

культуры, руководствуясь пп. «в» п.9 ст.26 Федерального Закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года, п.3 ч.1 ст.25

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области «Об утверждении Перечня

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в

Свердловской области на 2021 год» № 3/10 от 27 января 2021 года,

Камышловская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры избирателей в Камышловском районе на 2021 год (прилагается).

2. Председателю избирательной комиссии С.Ю. Степанову направить

Перечень мероприятий в Избирательную комиссию Свердловской области,

органам местного самоуправления Камышловского района, средствам

массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии     ____________     С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии     ____________      А.А. Ильиных